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Fördelning disponibla medel för ansökningar till Stiftelsen 
John Rettigs resestipendiefond 
 
En av de stiftelser som Gävle kommun förvaltar är Stiftelsen John Rettigs 
resestipendiefond. Det är en fond som vänder sig till unga män och kvinnor 
som i annat land vill utbilda sig inom handel och industri:  
 

John Rettig föddes i Gävle den 18 augusti 1847 och var bland annat Gävle 
stadsfullmäktiges ordförande. Han var gift med Antonie Rettig. Hon donerade 
150 000 kronor och upprättade en resestipendiefond under sin döde makes 
namn. Avkastningen ska användas till: 

• Utrikes resestipendium till lämpligt belopp tilldelas skötsamma och 
intresserade unga män och kvinnor (innan permutationsbeslut var det 
endast unga män), tillhörande Gävle stad, som i främmande land vill utbilda 
sig inom handel och industri. 

 

Enligt stiftelsens statut ska den här stiftelsen hanteras av Svenska 
Handelskammaren, vilket även har varit den rutin som har följts i alla år. Men i 
slutet av 2020 sa Svenska Handelskammaren ifrån sig uppdraget om 
utdelningen av dessa fondmedel. De föreslog att Gävle kommun, som 
förvaltare av stiftelsen, även skulle sköta utdelningen av fondmedel. 2021 
fattade därför Kommunstyrelsen ett beslut om att all hantering av Stiftelsen 
John Rettigs resestipendiefond skulle hanteras av Gävle kommun, sektor 
Styrning och stöd. Se beslut Dnr 21KS77 

Information om stiftelsen finns på kommunens fondsida tillsammans med  
e-tjänst för ansökningar. Studenter har under hela april kunnat skicka in sina 
ansökningar digitalt via hemsidan, www.gavle.se/fonder.  
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Det inkom 6 ansökningar i år, vilket är en ökning från förra året då det endast 
inkom 2 ansökningar. Två av ansökningarna avslogs direkt, då de sökande inte 
skulle läsa handels och industri i ett annat land, vilket är ett krav enligt 
stiftelsens statut.  
 
 
 

Ansökan Ansökt om Beviljas Ändamål 
Student 70 000 70 000 International business i Kanada 

Student - 70 000 
International and European 
Relations i USA 

Student 350 000  
MSc Peacebuilding & 
Mediation i Skottland 

Student 369 102  
Bachelors in business 
administration i Spanien 

Student -  
Barnskötare och 
elevassistent i Stockholm 

Student 905 459  
LL.M. vid Columbia 
University i USA 

    
Totalt har ansökts om  1 694 561      
Annonskostnad  8 775  
Totalt finns att dela ut i år, 
förvaltningsresultatet 158 303     
80% av förvaltningsresultatet 126 643   
Totalt har beviljats   148 775   

 
 
Kommunstyrelsen föreslås fatta ett beslut enligt ovanstående beslutsförslag. 
 
Precis som övriga stiftelser måste det delas ut minst 80% av 
förvaltningsresultatet för att stiftelsen ska förbli skattebefriad, sett under en  
5-årsperiod. I år delar vi ut ca 90% av förvaltningsresultatet. Det är endast två 
av de sex ansökningarna som är aktuella för ett beviljande, detta på grund av 
att övriga sökande inte ska läsa handels och industri eller att de inte har någon 
koppling till Gävle, vilket är två krav enligt stiftelsens statut.  
Den sökta summan i den ena godkända ansökan är 70 000 kronor, den andra 
ansökan uppgav ingen söksumma. Vi har därför valt allt bevilja samma summa 
till de båda beviljade ansökningarna.  
 
Beviljade fondmedel kommer att betalas ut direkt efter att Kommunstyrelsens 
beslutet är protokollfört, under förutsättningar att studenterna inkommer med ett 
antagningsbesked. Skickar de inte in något antagningsbesked kan vi inte betala 
ut några pengar. Efter genomförda studier måste studenterna skicka in en 
återrapportering som visar vad pengarna har använts till.  
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